1/5

永豐金證券股份有限公司

勞資協調會議一一○年第三季會議紀錄

壹、時間：民國一一○年十月二十日(星期三)上午十一時OO分

貳、地點：台北市重慶南路一段二號二十樓205會議室

參、出席勞方代表：吳明哲、林榮宗(吳明哲代)、楊瑾瑜、何孟如(楊瑾瑜代)、

范育綺、許奇逢

肆、出席資方代表：江偉源、李鴻源、龐迪、黃明哲、黃烽旗、李天中

伍、列席人員：凌偉哲、周瑞源(候補代表)、蔡昭瑩(工會秘書)、

林靜怡(人力資源部)

陸、主席：江偉源                                紀錄：陳秀瑛

柒、議程：

討論案：

第一案：(追蹤案)                                  工會勞資代表提

案 由：為回饋客戶、提升企業形象，製作廣宣品幸運小物，提請討

論。

說 明：

一、 過年期間，永豐銀行提供發財水、糖給客戶、彰化銀行也曾經

與「乖乖」合作，製作限量版的彰銀乖乖，都廣受歡迎，公司

是否也可列入考慮?

上次決議：

一、 初步認為可進行研究，後續由業務管理部與數位金融處研擬春

節小物選定及相關印刷設計事宜。

二、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

決  議：

一、 春聯、發財水、發財糖果已由行政部洽廠商聯繫製作細節，證

券將與銀行採相同設計，分別製作。

二、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

2/5

第二案：(追蹤案)                                  工會勞資代表提

案 由：公司的名片是否可加印製公司 QRcode，事宜，提請討論。

說 明：公司的名片是否可加印製公司 QRcode，讓客戶拿到名片掃描後

連結至公司的網站進行開戶等等事宜。

上次決議：

一、 擬由人資部與數位金融處討論放置 QRcode 事宜。(經查核名片

印製權責單位為行政部，轉請行政部研擬)

二、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

決 議：

一、 本案之簽呈已送金控簽准，行政部已提出資訊需求。資訊處經

評估，預計在十一月底前可以完成。

二、 請資訊處協助於十一月底完成本案。

三、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

第三案：                                        工會勞資代表提

案 由：110年度年終獎金案，提請討論。

說 明：在全體會員的努力下，今年公司獲利大幅提升，會員辛苦之餘也

非常期待年終獎金，請公司說明今年的年終獎金如何分配

決 議：

一、 年度績效獎金將視證券當年度各項指標達成狀況，經金控董事

會通過辦理核發。個人獎金配發依部門及個人績效核給。對於

工作積極投入，成效卓著及工作量大且能兼顧品質效率者另加

給獎勵金，通路事業處業務同仁依淨貢獻排名(不含淨貢獻為

負數者)核發年終紅包。目前相關作業尚未展開，故無法回覆

實際方式。

二、 公司的團體獎金辦法已明確製訂，依各事業處盈虧提列團體獎

金及提列績效獎金。

三、 依各單位的考核及個人考核來分配團體獎金及績效獎金。

四、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

3/5

第四案：                                        工會勞資代表提

案 由：中秋節送禮預算減少，提請討論。

說 明：今年業績創新高，但中秋節送禮的預算不增反減，往年分配要

送的客戶就不夠，今年更是一筆可觀的預算，請公司說明是否

有特殊考量?

決 議：

一、 本年度預算編列金額並沒有比前一年度減少，容先說明。另分

公司經理人每月都有交際費預算可支用。贈禮是業務人員的維

護客戶關係的方式之一，應以實際需要做使用。

二、 秋節/春節贈禮預算為各分公司營運狀況而編列，此贈禮預算

為公司補助性質。

三、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

第五案：                                        工會勞資代表提

案 由：促進組織人力活化、降低發生人力經驗斷層，提請討論。

說 明：近來因行情熱絡業務量暴增，導致分公司人力吃緊，普遍分公司

人員已達退休資格，若行情突然反轉成交量退潮，極可能開始

出現退休潮，易發生人員經驗上的斷層，建議補足人力甚至擴

充編制，培養新血以避免日後發生經驗斷層。

決 議：

一、 公司近三年來皆有辦理新員統招，系統化聘雇應屆畢業生加入

分公司。如 2019~2020第一屆及第二屆數位理專，本年度第一

屆 STP(Sinotrade Talent Program 永豐金證券財富管理人才

培育計劃)，本年度管理科新人實習就業計劃等方案。

二、 近三年透過統招計劃加入分公司的新人總計87人(理專新人71

人、管科新人 16人)。新人統招已逐漸成為分公司人才補充的

重要方式。明年度目前已規劃持續辦理管理科實習就業計劃及

STP，還請分公司會員們多多支持並給予新人協助及指導。

三、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

4/5

第六案：                                          人力資源部提

案 由：修正本公司工作規則，提請討論。

說 明：因辦理內部規章定期檢視，因外部法令修正(如：勞動基準法、育

嬰留職停薪實施辦法)、主管機關函示、內容順序調整、統一用字

及用語、配合現況及管理需求及公司內部辦法修訂等因素，擬修正

工作規則，應無明顯損及勞工權益之情事，擬請同意辦理。

修正條文對照表如附件。

決 議：

一、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

臨時提案

第一案：                                      工會勞資代表提

案 由：自 110年 10月 1日起取消永豐雲行動 APP手機線上刷卡功

能。

說 明：

一、 因台開大樓樓層較高，電梯只有二台造成同仁於八點前排隊至

大門口，是否有調整空間。

決 議：

一、 APP手機線上刷卡有較多漏洞與弊端無法防堵，且常發生打卡

後主管無法確定同仁是否到班，故取消此功能。

二、 待 10月底實施一個月，視此功能回收後影響狀況提出配套措

施，盡速解決同仁的不便。

三、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

四四四四、、、、    會後進行會後進行會後進行會後進行「「「「遲到不扣薪之單月累計時間由遲到不扣薪之單月累計時間由遲到不扣薪之單月累計時間由遲到不扣薪之單月累計時間由 30303030 分鐘調整為分鐘調整為分鐘調整為分鐘調整為 45454545 分分分分

鐘鐘鐘鐘」」」」呈簽呈簽呈簽呈簽，，，，現已獲准現已獲准現已獲准現已獲准。。。。後續待後續待後續待後續待「「「「職工出勤管理要點職工出勤管理要點職工出勤管理要點職工出勤管理要點」」」」修訂及扣修訂及扣修訂及扣修訂及扣

薪系統修改完成後即可實施薪系統修改完成後即可實施薪系統修改完成後即可實施薪系統修改完成後即可實施。。。。

第二案：                                      工會勞資代表提

案 由：近日同仁反應請假系統中，必須特別休假(依勞基法給假)休畢

才能點選請休專案特休(任用時主管依其同業年資額外簽核)，

造成同仁不便。

5/5

說 明：職工請（休）假管理準第八條「特別休假使用順序，應優先自一

般特休之天數扣除，…..」，今年因疫情影響，同仁特別休假及

專案特休較不易請休，建議專案特休可遞延至明年，明年起依

規定辦理。

決 議：

一、 請假系統為配合公司職工請（休）假管理準則而調整，此準則

修正日期為 109年 12月 8日並於同年 12月 14日公告。請假

系統調整因需要排程、溝通、測試及換版等流程進行，故於 9

月 1日上線運作。

二、 專案特休給予係考量新進同仁實際需要及與前職休假天數進

行通盤考量後授予，以需求為主要出發點，故若無使用則失

效。

三、 另新進同仁簽署之「錄用通知書回執聯」即戴明申請特別休假

應優先自一般特休之天數扣除之，於一般特休休畢後，始自從

專案特休之天數予以扣除。

四、 本案經主席徵詢勞方代表無異議照案通過。

五五五五、、、、    會後進行會後進行會後進行會後進行「「「「本年度專案特休遞延至明年本年度專案特休遞延至明年本年度專案特休遞延至明年本年度專案特休遞延至明年 6666 月底月底月底月底」」」」呈簽規劃及溝呈簽規劃及溝呈簽規劃及溝呈簽規劃及溝

通通通通。。。。考量因考量因考量因考量因 CovidCovidCovidCovid----19191919 疫情嚴竣疫情嚴竣疫情嚴竣疫情嚴竣，，，，影響同仁安排休假影響同仁安排休假影響同仁安排休假影響同仁安排休假，，，，同意本同意本同意本同意本

年度專案特休遞延至明年年度專案特休遞延至明年年度專案特休遞延至明年年度專案特休遞延至明年 6666 月底月底月底月底。
。。

。預計預計預計預計 11月底前月底前月底前月底前通知相關同通知相關同通知相關同通知相關同

仁仁仁仁。。。。

捌、散會